
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝKONNÉHO VÝBORU  

OSH TRUTNOV KONANÉHO DNE 13.10.2016 

v kanceláři OSH Trutnov 

 

Začátek: 16 hod. 

 

Přítomní: 

Členové VV:  Jiří Orsák, Ing. Jiří Šeps, Miloslav Bárta, Julie Burdychová (2), František 

Podolník (9),  Bc. Schreier Václav (1), Jaroslav Jansa (3), Bc. Lánský Vratislav 

(8), Jana Raticová (5),  Milan Moravec 

Vedoucí ZH: Vlastislav Košťálek 

Ostatní:   Stanislava Kubíčková 

Omluveni: Beran Jiří (4), Jiří Dufek (6), Lenka Máslová (7), Řehůřek Petr, 

 

 

 

Program: 

1) Zahájení, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2) Kontrola zápisu z minulého jednání  

3) Čerpání rozpočtu za 9/2016 

4) OZ výročních valných hromad SDH a okrsků 

5) Informace o průběhu ZPV a o průběhu školení vedoucích MH 

6) Vyhodnocení soutěže O pohár starosty OSH Trutnov  

7) Kalendář soutěží a jiných akcí 

8) Různé 

9) Závěr 

 

1)  Zahájení, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta OSH Trutnov Jiří Orsák přivítal všechny přítomné a seznámil je s programem jednání. 

Zapisovatelkou byla navržena Stanislava Kubíčková, ověřovatelem zápisu Bc. Lánský 

Vratislav. 

Hlasování: jednomyslně schváleno. 

Usnesení č.2016/62: VV OSHTU schvaluje zapisovatelku, ověřovatele zápisu a program 

jednání. 

 

2) Kontrola zápisu z minulého jednání 

Z jednání dne 26.5.2016 vznikly tyto úkoly. 

- OORM žádala o zajištění revize přetlakových ventilů pro mládež. Avšak do dnešního dne 

nikdo žádný do kanceláře nedodal. 

 - OORR projednala stížnost na pí. Lenku Máslovou. Bude vyhotovena písemná odpověď, která 

bude zaslána SDH Trutnov – Horní Staré město. 

Usnesení č.2016/63: VV OSHTU bere na vědomí informace o kontrole zápisu z minulého 

jednání. 

 

 

3) Čerpání rozpočtu za září 2016 

V měsíci září byla kromě běžných nákladů na nájem, energie, mzdy a telefon uhrazeny tyto 

výdaje: 

- 1.998 Kč – 2x regál kovový do skladu 

- 7.795 Kč – mobilní telefon Huawei P9lite 

- 22.348 Kč – hasičské zboží 



- 27.900 Kč – vstupné do zábavního centra Tongo v Hradci Králové (v rámci dotací z MŠMT – 

volnočasové aktivity) 

- 1.379 Kč – ocenění na OK ZPV 

- 3.353 Kč – ocenění Přeborník v 60 okresu Trutnov 

 

Byla nám poukázána na bankovní účet dotace z MV program G3 – OK Plamen ve výši 10.754 

Kč a G7 – OK PS ve výši 7.330 Kč. 

 

Stav bankovního účtu k dnešnímu dni je: 188.101,03 Kč, stav pokladny: 7 711 Kč. 

Usnesení č.2016/64: VV OSHTU schvaluje informace o čerpání rozpočtu za 9/2016. 

 

 

 

4) Zprávy z jednání jednotlivých odborných rad 

OOR mládeže – Burdychová Julie 

Dne 1.10.2016 se konalo OK ZPV v Třebihošti. Dne 8.10.2016 proběhla soutěž v 

Šedesátkování v Horním Lánově. Žádáme VV OSHTU o schválení zadat vyhodnocování 

výsledků ze seriálu šedesátkování p. Vondrovi z okresu Náchod. Termíny soutěží na rok 2017 

jsou již známi, budou včas zveřejněny stránkách 

19. – 20.11.2016 se bude konat školení vedoucích mládeže v penzionu Jívka – Vernéřovice, 

nebude se konat v Bílých Poličanech z důvodu pořádaných akcí v B. Poličanech. Školení 

pořádané v roce 2017 se bude konat v areálu ÚHŠ Bílé Poličany dle domluvy ohledně volných 

termínů. 

Žádáme o schválení nákupu MTZ pro OSH: 5x vzduchovka, bariéra nízká CTIF, 6ks sklopných 

terčů na střelbu na ZPV. 

 

OOR represe – Ing. Jiří Šeps 

Dne 12.10.2016 po skončení OORR se konala zkouška odbornosti Hasič III. Dostavili se pouze 

dva zájemci, dále pak jeden člen OORR a zaměstnankyně kanceláře. Všichni tuto zkoušku 

úspěšně složili. 

Proběhlo vyhodnocení soutěže O pohár starost OSH pro rok 2016, a to s tímto výsledkem: 

MUŽI – 1. místo – SDH Třebihošť, 2. místo – SDH Choustníkovo Hradiště, 3. místo – SDH 

Trutnov – Horní Staré město. Celkem se soutěže zúčastnilo 27 družstev, z toho podmínky pro 

zařazení splnilo 6 družstev. 

ŽENY – 1. místo – SDH Vlčice, 2. místo – SDH Hřibojedy, 3. místo -  SDH Bílé Poličany. 

Celkem se soutěže zúčastnilo 20 družstev, základní podmínku splnily družstva 3. 

Na jaře příštího roku proběhne Školení rozhodčích PS, prodloužení i kurz pro nové rozhodčí. 

Termín bude včas zveřejněn na www.oshtu.cz. 

 

Zasloužilí hasiči – Košťálek Vlastislav 

Dne 22.9.2016 se konal krajský aktiv ZH na hradě Pecka, pořádajícím okresem okres Jičín. Vše 

proběhlo v pořádku. Celkem se krajského aktivu zúčastnilo 65 ZH kraje.  

Dne 4.11.2016 proběhne slavnostní předání titulu ZH v reprezentačním sále zámku v Přibyslavi 

a to: Jaroslav Čihák – Úpice, Karel Dostál – Vrchlabí, Josef Kliment – Radvanice. 

 

 

Usnesení č.2016/65: VV OSHTU bere na vědomí zprávy z rad mládeže, velitelů, prevence a ZH. 

Usnesení č.2016/66: VV OSHTU schvaluje vyplatit odměny za umístění v soutěži O pohár 

starosty OSH pro rok 2016. 

Usnesení č.2016/67: VV OSHTU schvaluje zakoupit MTZ pro OSH dle přiloženého návrhu. 



Usnesení č.2016/68: VV OSHTU schvaluje požádat p. Vondru ohledně zpracování výsledků 

Přeborníka v šedesátkování okresu Trutnov. 

Usnesení č.2016/69: VV OSHTU ukládá OORM pořádat veškerá školení v Bílých Poličanech. 

 

 

5) Kalendář soutěží a jiných akcí v okrese Trutnov 

Každý sbor, který pořádá v roce 2017 soutěž, případně jinou akci, nahlásí termín do kanceláře 

OSH Trutnov nejpozději do 30.11.2016!  

Usnesení č.2016/70: VV OSHTU bere na vědomí informace o přípravě Kalendáře soutěží a 

jiných akcí pro rok 2017. 

 

8) Různé 

Žádosti o vyznamenání 

Veškerá navržená vyznamenání byla schválena. 

Hlasování: jednomyslně schváleno 

Usnesení č.2016/71: VV OSHTU schvaluje navržená vyznamenání. 

 

OZ VVH SDH - Školení funkcionářů SDH 

OZ VVH bude připraven ke stažení na int. stránkách. Dále je v plánu uspořádat školení 

funkcionářů SDH, termín bude včas zveřejněn na www.oshtu.cz. Školení se bude konat 

v Bílých Poličanech. 

Usnesení č.2016/72: VV OSHTU bere na vědomí informace o zajištění revize přetlakových 

ventilů pro mládež. 

 

Inventarizace 

VV OSHTU pověřuje Milana Moravce o přípravu inventarizace majetku OSH, na příštím 

jednání VV sdělit termín a navrhnout členy inventarizační komise. 

Usnesení č.2016/73: VV OSHTU ukládá M. Moravci připravit inventarizaci majetku OSH. 

 

Příprava SP SDH 

Shromáždění představitelů SDH se bude konat dne 11.11.2016 od 16h v Měú Trutnov. Složení 

mandátové komise: Jiří Chrtek, Stanislava Kubíčková, třetí člen bud jmenován na místě. 

Jednání bude řídit Miloslav Bárta. Zapisovatelkou Julie Burdychová, Jansa Jaroslav. Návrhová 

komise: Podolník František, Bc. Schreier Václav, třetí člen bude jmenován na místě. Jednotliví 

vedoucí rad si připraví 5ti max. 10ti minutovou zprávu. Z každého SDH bude pozván pouze 1 

zástupce. Z SDH Třebihošť a SDH Vlčice bude pozván ještě jeden, a to pro převzetí putovního 

poháru soutěže O pohár starosty OSH. Kontaktovat SDH Dubenec o navrácení putovního 

poháru. 

Usnesení č.2016/74: VV OSHTU bere na vědomí přípravu Shromáždění představitelů SDH 

okresu Trutnov. 

 

Výjezdní zasedání VV OSHTU 

Jednání VV OSHTU se bude konat 9.12.2016 v Bílých Poličanech. 

Usnesení č.2016/75: VV OSHTU schvaluje konání VV OSHTU v Bílých Poličanech. 

 

 

9) Závěr 

Orsák Jiří poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil. 

Konec jednání 17:30 hod. 

Příští jednání se uskuteční 10.11.2016 od 16 hod. v kanceláři OSH ve složení starosta a 

náměstci. 

http://www.oshtu.cz/


  

 Předsedající: Jiří Orsák    …………………………………… 

  

 Zapisovatel: Stanislava Kubíčková   …………………………………… 

 

 Ověřovatel: Bc. Vratislav Lánský   …………………………………… 


